UỶ BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           (((                                                     ((((((—————

Số:  50  /TB-UBND                                         Quy Nhơn, ngày  27  tháng  4  năm 2006
THÔNG BÁO
Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện tại cuộc họp bàn biện pháp giải quyết khiếu nại của ông Lê Trọng Long và bà Nguyễn Thị Hiền ở thôn Phú Hậu, xã Cát Tiến, huyện Phù Cát.
                             ((((((((((

Ngày 25/4/2006, tại Văn phòng UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện chủ trì cuộc họp bàn biện pháp giải quyết khiếu nại của ông  Lê Trọng Long và bà Nguyễn Thị Hiền ở thôn Phú Hậu, xã Cát Tiến, huyện Phù Cát. Tham dự cuộc họp gồm có đại diện lãnh đạo các ngành và địa phương: Thanh tra tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban quản lý dự án các công trình giao thông Bình Định, Sở Xây dựng, Hội Luật gia tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, UBND huyện Phù Cát, Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Phù Cát và các thành viên Đoàn thanh tra. Sau khi nghe ý kiến tham gia và kiến nghị của các thành viên dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện có kết luận như sau:
1/ Chủ tịch UBND huyện Phù Cát chỉ đạo UBND xã Cát Tiến phối hợp với các tổ chức đoàn thể của xã bàn thống nhất giải quyết cho gia đình ông Lê Trọng Long và bà Nguyễn Thị Hiền một lô đất theo quy hoạch khu dân cư được duyệt nhằm sớm ổn định cuộc sống.

2/ Sở Giao thông Vận tải chỉ đạo Ban quản lý dự án các công trình giao thông Bình Định kiểm tra lại và giải quyết chế độ hỗ trợ giải phóng mặt bằng đối với hộ ông Lê Trọng Long theo quy định tại Quyết định số 129/2003/QĐ-UB ngày 29/7/2003 của UBND tỉnh về chính sách bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng để xây dựng tuyến đường ven biển Nhơn Hội- Cát Tiến.
UBND huyện Phù Cát phối hợp với Ban quản lý dự án các công trình giao thông Bình Định thực hiện những nội dung trên và chậm nhất đến ngày 30/5/2006 báo cáo kết quả cho Chủ tịch UBND tỉnh.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND tỉnh, thông báo ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thiện để các đơn vị, cá nhân có liên quan biết, thực hiện./.

                                                                           TL. CHỦ TỊCH
                                                                                          KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
                                                                                                 PHÓ VĂN PHÒNG

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND tỉnh N.V. Thiện;
- TT tỉnh, STN-MT, SXD; HLG tỉnh, VKS tỉnh;
- SGT VT, BQL DA CT GT BĐ, CA tỉnh, STP;
- UBND huyện PC, UBND xã Cát Tiến;

- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, K14,K11,PTD(vs)                                                                    Nguyễn Đức Thi